ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3286/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu trung tâm hành chính - văn hóa - giáo dục - TDTT kết hợp xây dựng chợ, khu phố chợ và công viên cây xanh tại xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 240/TTr-SXD ngày 01/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm hành chính - văn hóa - giáo dục - TDTT kết hợp xây dựng chợ, khu phố chợ và công viên cây xanh tại xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch như sau:

1. Nội dung điều chỉnh:
- Cập nhật hướng tuyến và lộ giới đường Quách Thị Trang (phía Tây dự án) và tuyến đường điện 110 KV (đi qua dự án theo hướng Bắc - Nam).

- Phương án tổ chức hệ thống giao thông được tuân thủ theo quy hoạch được duyệt; chỉ dịch chuyển các đường nội bộ để bố trí lại ô chức năng sử dụng đất trên cơ sở đảm bảo quy mô dân số (khoảng 3.500 người) và các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật theo quy hoạch chi tiết được duyệt:

+ Các tuyến đường theo trục Bắc - Nam: D1, D2, D3, D4, D5 và D7 được dịch chuyển về phía Đông.

+ Các tuyến đường theo trục Đông - Tây: N2 dịch chuyển về phía Bắc và đường N3 dịch chuyển về phía Nam.

2. Với các nội dung điều chỉnh trên thì chức năng các ô đất, tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất, hệ thống hạ tầng kỹ thuật của dự án thay đổi như sau:

a) Chức năng các ô đất:
	STT
	Loại đất
	Quyết định số

3463/QĐ-UBND
	Điều chỉnh
	Chênh lệch

	Ký hiệu
	Diện    tích

(m²)
	Số lô

(lô)
	Ký hiệu
	Diện tích

(m²)
	Số lô

(lô)
	Diện tích (m²)
	Số lô

(lô)

	A
	KHU SỐ 1
	275.200

	275.200

	-

	I
	Đất ở
	95.583
	1.400

	95.585
	1.400
	+2
	-

	I.1
	Nhà liên kế
	LK
	76.462
	719
	LK
	76.468
	731
	+6
	+12

	1
	Nhà liên kế
	LK1
	2.204
	21
	LK1
	2.508
	25
	+304
	+4

	2
	Nhà liên kế
	LK2
	2.090
	22
	LK2
	2.470
	26
	+380
	+4

	3
	Nhà liên kế
	LK3
	2.148
	21
	LK3
	2.406
	24
	+258
	+3

	4
	Nhà liên kế
	LK4
	3.437
	31
	LK4a
	1.839
	16
	+681
	+4

	LK4b
	2.279
	19

	5
	Nhà liên kế
	LK5
	1.947
	18
	LK5
	2.058
	18
	+111
	-

	6
	Nhà liên kế
	LK6
	2.520
	24
	LK6
	2.640
	24
	+120
	-

	7
	Nhà liên kế
	LK7
	2.520
	24
	LK7
	2.640
	24
	+120
	-

	8
	Nhà liên kế
	LK8
	1.925
	18
	LK8
	1.969
	18
	+44
	-

	9
	Nhà liên kế
	LK9
	2.525
	24
	LK9
	2.228
	20
	-297
	-4

	10
	Nhà liên kế
	LK10
	2.520
	24
	LK10
	2.640
	24
	+120
	-

	11
	Nhà liên kế
	LK11
	2.587
	24
	LK11
	2.937
	26
	+350
	+2

	12
	Nhà liên kế
	LK12
	2.960
	27
	LK12
	3.533
	31
	+573
	+4

	13
	Nhà liên kế
	LK13
	2.880
	26
	LK13
	3.312
	29
	+432
	+3

	14
	Nhà liên kế
	LK14
	3.288
	33
	LK14
	3.605
	36
	+317
	+3

	15
	Nhà liên kế
	LK15
	3.827
	39
	LK15a
	1.924
	19
	+162
	+1

	LK15b
	2.065
	21

	16
	Nhà liên kế
	LK16
	2.116
	20
	LK16
	2.351
	24
	+235
	+4

	17
	Nhà liên kế
	LK17
	2.055
	21
	LK17
	2.120
	21
	+65
	-

	18
	Nhà liên kế
	LK18
	2.828
	28
	LK18
	3.359
	34
	+531
	+6

	19
	Nhà liên kế
	LK19
	3.055
	30
	LK19a
	1.875
	19
	+426
	+4

	LK19b
	1.606
	15

	20
	Nhà liên kế
	LK20
	3.370
	33
	LK20a
	1.925
	19
	+487
	+9

	LK20b
	1.932
	20

	21
	Nhà liên kế
	LK21
	3.274
	28
	LK21
	2.575
	26
	-699
	-2

	22
	Nhà liên kế
	LK22
	3.529
	27
	LK22
	2.020
	19
	-1.509
	-8

	23
	Nhà liên kế
	LK23
	3.274
	28
	LK23
	3.939
	38
	-1.807
	-8

	24
	Nhà liên kế
	LK24
	2.472
	18

	25
	Nhà liên kế
	LK25
	1.965
	19
	LK24
	3.152
	31
	-654
	-6

	26
	Nhà liên kế
	LK26
	1.841
	18

	27
	Nhà liên kế
	LK27
	1.964
	19
	LK25
	2.971
	29
	-652
	-7

	28
	Nhà liên kế
	LK28
	1.659
	17

	29
	Nhà liên kế
	LK29
	1.884
	19
	LK26
	1.821
	18
	-63
	-1

	30
	Nhà liên kế
	LK30
	1.798
	18
	LK27
	1.769
	18
	-29
	-

	I.2
	Chung cư (nhà ở xã hội)
	NOXH
	19.121
	681

	19.117
	669

-4
	-12

	II
	Đất công trình công cộng
	46.893

	46.365

	-528

	1
	Chợ truyền thống
	TM
	5.200

	TM
	5.200

	-

	2
	Trung tâm hành chính
	HC
	13.491

	HC
	12.017

	-1.474

	3
	Trạm y tế
	YT
	5.464

	YT
	5.608

	+144

	4
	Trường mầm non
	MN
	10.068

	MN
	10.027

	-41

	5
	Trung tâm văn hóa, TDTT
	TDTT
	12.670

	TDTT
	13.513

	+843

	III
	Đất công viên cây xanh
	27.633

	26.949

	-684

	1
	Công viên cây xanh 1
	CVCX1
	10.992

	CVCX1
	11.525

	+533

	2
	Công viên cây xanh 2
	CVCX2
	1.255

	CVCX2
	1.255

	-

	3
	Công viên cây xanh 3
	CVCX3
	5.769

	CVCX3
	4.983

	-786

	4
	Công viên cây xanh 4
	CVCX4
	5.341

	CVCX4
	5.170

	-171

	5
	Công viên cây xanh 5
	CVCX5
	4.276

	CVCX5
	4.016

	-260

	IV
	Đất giao thông
	78.291

	79.501

	+1.210

	1
	Bãi đậu xe
	BX
	3.495

	BX
	3.495

	-

	2
	Đường giao thông

	74.796

	76.006

	+1.210

	V
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	1.600

	1.600

	-

	B
	KHU SỐ 2
	206.600

	206.600

	-

	Đất cây xanh đô thị
	203.290

	201.595

	-1.695

	Đất giao thông đối ngoại
	3.310

	5.005

	1.695

	Tổng cộng
	481.800

	481.800

	-

b) Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất:
	STT
	Loại đất
	Đã duyệt theo QĐ
3463/QĐ-UBND
	Điều chỉnh
	Chênh lệch (m²)

	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ
(%)
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ
(%)

	A
	KHU SỐ 1
	275.200

	275.200

	A1
	Đất đơn vị ở
	250.000
	100,0
	250.000
	100,0

	1
	Đất ở
	95.583
	38,2
	95.585
	38,2
	2

	- Nhà liên kế
	76.462
	80,0
	76.468
	80,0
	6

	- Chung cư (nhà ở xã hội)
	19.121
	20,0
	19.117
	20,0
	-4

	2
	Đất công trình công cộng
	46.893
	18,8
	46.365
	18,5
	-528

	- Thương mại dịch vụ (chợ)
	5.200

	5.200

	0

	- Trung tâm hành chính
	13.491

	12.017

	-1.474

	- Giáo dục (trường mầm non)
	10.068

	10.027

	-41

	- Y tế
	5.464

	5.608

	144

	- Văn hóa - TDTT
	12.670

	13.513

	843

	3
	Đất công viên cây xanh
	27.633
	11,1
	26.949
	10,8
	-684

	4
	Đất giao thông
	78.291
	31,3
	79.501
	31,8
	1.210

	- Bãi đậu xe
	3.495

	3.495

	0

	- Đường giao thông
	74.796

	76.006

	1.210

	5
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	1.600
	0,6
	1.600
	0,6
	0

	A2
	Đất ngoài đơn vị ở
	25.200

	25.200

	B
	KHU SỐ 2
	206.600

	206.600

	- Đất cây xanh đô thị
	203.290

	201.595

	-1.695

	- Đất giao thông đối ngoại
	3.310

	5.005

	1.695

	Tổng cộng
	481.800

	481.800

c) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật:
- Phương án tổ chức hệ thống giao thông được tuân thủ theo quy hoạch được duyệt; chỉ dịch chuyển các đường nội bộ theo trục Bắc - Nam, Đông - Tây để bố trí lại ô chức năng sử dụng đất.

- Hệ thống hạ tầng kỹ thuật như: Cấp điện, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước thải và vệ sinh môi trường, thông tin liên lạc, cây xanh,... sẽ được điều chỉnh, cập nhật đồng bộ theo nội dung điều chỉnh trên.

(Hồ sơ điều chỉnh cục bộ do Sở Xây dựng thẩm định kèm Tờ trình số 240/TTr-SXD ngày 01/9/2017).
Điều 2. Các vấn đề khác có liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, Công ty Cổ phần Đầu tư Nhơn Trạch và các đơn vị liên quan có trách nhiệm làm rõ, cập nhật trong quá trình triển khai các bước tiếp theo của dự án.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 3463/QĐ-UBND ngày 29/10/2014 của UBND tỉnh về việc duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm hành chính - văn hóa - giáo dục - TDTT kết hợp xây dựng chợ, khu phố chợ và công viên cây xanh tại xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch.
UBND huyện Nhơn Trạch có trách nhiệm công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Phú Thạnh, Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Nhơn Trạch, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE